
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας 

  

  
 

Κωδικός ΟΠΣ: 5074953 (Κωδ. Απόφασης : 11373)                                                                                                                             Σελίδα : 1                      

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  
             

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
         Ευρωπαϊκό Ταμείο 
      Θάλασσας και Αλιείας 

 
 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ   
Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία 
Ο.Τ.Α 
Ταχ.Δ/νση :Ύδρας 10 – Καβάλα   
Ταχ.Κώδικας : 653 02 
Πληροφορίες: κ. Θωμαίδης Νικόλαος 
Τηλέφωνο : 2510 - 620459 
Fax : 2510 – 620429  
Email :anka@ankavala.gr 

  
 
Καβάλα : 17.03.2021 
Α.Π.: 16652 

Προς:  
ΔΗΜΟ ΘΑΣΟΥ 
Υπεύθυνος Πράξης/ Αρμόδιος 
Επικοινωνίας : 
Κο. Παντελή Τζίνη 
Πιέρ ντε Βαμπέζ, Λιμένας Θάσου 
Τηλ.: 2593350155 
e-mail: dimos@thassos.gr,  
             padelis.tzinis@thassos.gr 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ», 

με Κωδικό ΟΠΣ : 5074953, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020», 

Προτεραιότητα 4 του Τοπικού Προγράμματος Πολυταμειακού CLLD/LEADER ΕΠΑΛΘ [για παρεμβάσεις 

δημοσίου χαρακτήρα]. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Απόφαση με αριθμό C (2015) 7417/23.10.2015 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που αφορά 

την έγκριση του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» της Ελλάδας. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 

2014 και ειδικότερα το άρθρο 35. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014 

και ειδικότερα το άρθρο 62. 

4. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας 

  

  
 

Κωδικός ΟΠΣ: 5074953 (Κωδ. Απόφασης : 11373)                                                                                                                             Σελίδα : 2                      

 

 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 

Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς 

– Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ).  

6. Την με αριθμ. 177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

7. Την με αρ. πρωτ. Απόφαση 2907/1.8.2018 (ΦΕΚ 3540/Β/2018), με την οποία εκχωρούνται στην εταιρία 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο.Τ.Α. αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα για 

δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 – 2020, όπως ισχύει.  

8. Την με αριθμ. πρωτ. 730/26.03.2019 Απόφαση Γενικού γραμματέα Αγροτ. Πολιτ. & Διαχ. Κοιν. Πόρων, που 

αφορά στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων για το μέτρο 8.3.3  «Εφαρμογή στρατηγικών 

τοπικής ανάπτυξης (για παρεμβάσεις δημοσίου χαρακτήρα)» της Προτεραιότητας 4 από την Επιτροπή 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας (ΕΠΑλΘ) 2014 -2020», όπως αυτά ισχύουν. 

9. Τη με αριθ. 348/26.06.2020 απόφαση του Δ.Σ. της Αναπτυξιακής Καβάλας ΑΑΕ ΟΤΑ  με θέμα: «Σύσταση 

Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος (ΕΔΠ) του Πολυταμειακού τοπικού προγράμματος CLLD/ LEADER του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων» 

10. Τη με αριθ. 30/02.07.2020 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER με θέμα: «Λειτουργικό Οργανόγραμμα για την 

Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER). Κατανομή αρμοδιοτήτων στις οργανωτικές 

μονάδες (τμήματα) του Ενδιάμεσου Φορέα για την Προτεραιότητα 4 του ΕΠΑΛΘ (Πολυταμειακό Τ.Π. 

CLLD/LEADER)». 

11. Την με αρ. πρωτ. 15939/07.07.2020 Πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ   

με τίτλο “ «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» (Μέτρο 

8.3.3: Άρ. 63.1 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία των τοπικών 

κοινοτήτων’ [για παρεμβάσεις δημοσίου χαρακτήρα]”, και των τροποποιήσεων αυτής με αρ. πρωτ. 16237/29-

09-2020 1ης τροποποίησης και 16320/16.11.2020, 2ης τροποποίησης για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο 

της Προτεραιότητας 4. 

12. Τo με ID  119167 – 23.11.2020 – ώρα: 15:40:00 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό 

έγγραφα του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ» προς τον ΕΦ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ » για 

χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 -2020». 

13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στο Φύλλο 

Αξιολόγησης Πράξης, τα οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ, 

14. Τον με αρ. πρωτ. 16649/16-3-2021 Οριστικό Πίνακα Κατάταξης Αξιολογημένων Προτάσεων οι οποίες 

υποβλήθηκαν στα πλαίσια της με αρ. πρωτ. 15939/07.07.2020 Πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ και των τροποποιήσεων αυτής με αρ. πρωτ. 16237/29-09-2020 1ης 

τροποποίησης και 16320/16.11.2020 2ης τροποποίησης,  

15. Την με αρ. πρωτ. 16650/16.3.2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Αξιολόγησης & 

Επιλογής του Ε.Φ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ, 

16. Την υπ’ αριθ. 39/16.3.2021 Απόφαση της ΕΔΠ Αλιείας του Ενδιάμεσου Φορέα ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΑΕ 

ΟΤΑ, σχετικά με την έκδοση της παρούσας απόφασης, 

 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας 

  

  
 

Κωδικός ΟΠΣ: 5074953 (Κωδ. Απόφασης : 11373)                                                                                                                             Σελίδα : 3                      

 

 

Αποφασίζει  

την ένταξη της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ», στην 

Ενωσιακή Προτεραιότητα 4 «Αύξηση της Απασχόλησης και της Εδαφικής Συνοχής» του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας 

2014 - 2020». Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας  (ΕΤΘΑ). 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης /MIS (ΟΠΣ):  5074953 

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40121003 

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Η παρούσα πράξη αφορά στην «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ» το οποίο 
θα χρησιμοποιηθεί για διάφορες ανάγκες του Δήμου Θάσου και της Πολιτικής Προστασίας, όπως απολύμανση 
χώρων για τον περιορισμό της διάδοσης του κορωνοϊού SARS-CoV-2, πλύσιμο χώρων εν γένει (π.χ. λαϊκή αγορά 
Πρίνου), αποχιονισμό οδών, κ. λπ. Επιπροσθέτως το όχημα θα πρέπει να έχει τη δυνατότητα να φέρει μελλοντικά 
και άλλες αποσπώμενες υπερκατασκευές για διάφορες χρήσεις όπως πυρόσβεση, χλοοκοπή, αλατοδιανομή, κ.λπ. 
 
5. Παραδοτέα πράξης 

Συγκεκριμένα το αντικείμενο της πράξης είναι η προμήθεια: 
Α) Ενός ειδικού φορτηγού οχήματος το οποίο θα έχει τη δυνατότητα να φέρει στην καρότσα του αποσπώμενες 
υπερκατασκευές για διάφορες χρήσεις. 
Β) Μίας υπερκατασκευής απολύμανσης και πλύσης. 
Γ) Μίας λεπίδας αποχιονισμού 
Επιπροσθέτως το όχημα θα πρέπει να έχει τη δυνατότητα να φέρει μελλοντικά και άλλες αποσπώμενες 
υπερκατασκευές για διάφορες χρήσεις όπως πυρόσβεση, χλοοκοπή, αλατοδιανομή, κ.λπ 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔ. 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΜΕΤΡΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

Ο4.4 Αριθμός Έργων 
Δημόσιου 

Χαρακτήρα 

Αριθμός 4.1  1 

7. ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔ. 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΜΕΤΡΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

R4.4 

Ωφελούμενος 
πληθυσμός από 

Πράξεις Δημοσίου 
Χαρακτήρα 

Άτομα 4.1 13.770,00 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 03/05/2021 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 02/09/2021 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης (σύμβαση) του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 

03/05/2021   

 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας 

  

  
 

Κωδικός ΟΠΣ: 5074953 (Κωδ. Απόφασης : 11373)                                                                                                                             Σελίδα : 4                      

 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ 
2. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  
3. ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ  

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  
Δ

Α
Π

Α
Ν

ΕΣ
 Β

Α
Σ

Ε
Ι 

Π
Α

Ρ
Α

ΣΤ
Α

Τ
ΙΚ

Ω
Ν

  

Α1. ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
i. Ποσό χωρίς ΦΠΑ 130.000,00 130.000,00 

ii. ΦΠΑ 31.200,00 31.200,00 

Α.2. ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

i. Ποσό χωρίς ΦΠΑ   

ii. ΦΠΑ   

ΣΥΝΟΛΟ 161.200,00 161.200,00 

Β2. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει κατ’ αποκοπή ποσού (Lump Sum)   

Β.3. Κατ’ αποκοπή χρηματοδότηση (Flat Rate 
Financing) 

  

Β.4. ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ    

ΣΥΝΟΛΟ    

Γ. ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ    

ΣΥΝΟΛΑ 161.200,00 161.200,00 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 161.200,00  

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0  

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 161.200,00  

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 161.200,00 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε 161.200,00€ 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

 
ΚΩΔ. ΣΑ 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. 

Εναρίθμου)* 

Πρόταση 
εγγραφής 

Ενεργός 
Ενάριθμος  

 

Π/Υ Υποέργων 
Προπαρασκευαστικών 

Ενεργειών  
Σύνολο Π/Υ 

Ε0861 2017ΣΕ08610016  ΝΑΙ 0,00  161.200,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. To επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ, ανέρχεται σε 161.200,00€ 

 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 












